INSTRUMENTE UND ZUBEHÖR
FÜR DIE FLEXIBLE ENDOSKOPIE
Einweg Instrumente
Einweg ESD Instrumente Seite   1 - 3
Einweg ERCP Instrumente Seite   3 - 5
Einweg EMR Instrumente Seite   5 - 8
Einweg Kaltschlingen Seite   8
Einweg Schlinge mit Beutel Seite   9
Einweg Hemoclips Seite   9
Einweg Fremdkörperzange  Seite 10 - 13
Einweg Fangkörbchen Seite 14 - 15
Einweg Biopsiezangen Seite 15 - 19
Einweg Elektrische Biopsiezangen (Hot Biopsy) Seite 19
Einweg Sprühkatheter Seite 20
Einweg Zytologiebürsten Seite 21
Einweg Reinigungsbürsten Seite 21 - 22
Einweg Zubehör Seite 22 - 24
Wiederverwendbare Instrumente
Wiederverwendbare Biopsiezangen Seite 24 - 27
Wiederverwendbare Fremdkörperzangen  Seite 27 - 31
Wiederverwendbare Fangkörbchen Seite 32 - 33
Wiederverwendbare Elektrische Elektroden  Seite 33 - 34
Wiederverwendbare Elektrische Schlingen Seite 35 - 36
Wiederverwendbare Scherenmesser  Seite 36 - 37
Wiederverwendbare Reinigungsbürsten  Seite 37
09/2021
www.endoaccess.de 1
ESD Instrumente
Einweg ESD Zange
(Drehbar, Hemo Typ)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S24HFR18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 7mm
EA-S24HFR23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7mm
markieren, schneiden und Blutungen stoppen durch Öffnen und Schließen der Branche. Langsame Rotation
erleichtert die Bedienung; Olympus-kompatibler HF-Anschluss
Einweg ESD Zange
(drehbar, gezahnt/Haken)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S24DTR18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 7mm
EA-S24DTR23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7mm
Leichtes Einschneiden in die Verklebung. Langsame Rotation erleichtert den schnellen Zugang. Hakenspitze für
das Anheben von Gewebe ausgelegt; Olympus-kompatibler HF-Anschluss
Einweg Dissektionszange
(drehbar, Dissektion)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S24DFR18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 7mm
EA-S24DFR23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7mm
Leichtes Einschneiden in die Verklebung. Langsame Rotation erleichtert den schnellen Zugriff; Olympus-
kompatibler HF-Anschluss
www.endoaccess.de 2
Einweg ESD Zange
(drehbar, Dissektionsschere)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S24DSR18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 7mm
EA-S24DSR23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7mm
Leichtes Einschneiden in die Verklebung. Langsame Rotation erleichtert den schnellen Zugriff
Olympus-kompatibler HF-Anschluss
Einweg ESD Kugelmesser
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Schnittlänge
EA-S24BT18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 2mm
EA-S24BT23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 2mm
Multifunktionales Design: Markieren, Schneiden, Sezieren, Koagulieren, Sprühen, etc.
Kugelform-Typ: Gute Bedienbarkeit, präziser Koagulationseffekt. Gute Traktion beim Schneiden und Schälen
Sprühfunktion: Zum Sprühen in die Submukosa, zur Anhebung der Schleimhaut oder zur Darstellung des den
blutenden Bereiches; Olympus-kompatibler HF-Anschluss
Einweg ESD Zylindermeser
(Tunnelmesser)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Schnittlänge
EA-S24ST18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 2mm
EA-S24ST23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 2mm
Multifunktionales Design: Markieren, Schneiden, Injektion, Heben, Dissektion, Koagulation, etc.
Nadelformspitze: Scharfe Schneidspitze bis zu 2 mm ausfahrbar
Submukosa-Injektionsfunktion: Hochwertiger hydraulischer Lösungsdruck mit Nadelspitzendesign; das
Messer kann präzise in die Submukosa injizieren und einen perfekten Mukosalifting-Effekt erzielen
Olympus-kompatibler HF-Anschluss
www.endoaccess.de 3
Einweg ESD CT Messer
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Schnittlänge
EA-S24B3T18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 4mm
EA-S24B3T23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 4mm
Isoliertes Spitzendesign: Sorgt für Sicherheit beim Schneiden und Präparieren¸exzellente Leitfähigkeit; sanftes
Schneiden und stabile Koagulation
Einstellbare Elektrodenlänge: Einstellbar von 0 mm bis 4 mm je nach Operationsverfahren und Läsionen
Sprühfunktion: Zum Sprühen in die Submukosa, um die Schleimhaut anzuheben oder um den blutenden Bereich
darzustellen; Olympus-kompatibler HF-Anschluss
Einweg ESD Quadratmesser
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Schnittlänge
EA-S24S2T18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 4mm
EA-S24S2T23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 4mm
Quadratische Form der Spitze: Markieren und Koagulieren
Das Design der Spitze ermöglicht es, das Gewebe anzuheben oder einzuhaken, um effizient zu schneiden. Gute
Auflagefläche und besserer Koagulationseffekt
Einstellbare Elektrodenlänge: Einstellbare Schneidspitze von 0 bis 4 mm
Sprühfunktion: Zum Sprühen in die Submukosa, um die Schleimhaut anzuheben oder um den blutenden Bereich
darzustellen; Olympus-kompatibler HF-Anschluss
www.endoaccess.de 4
Einweg ERCP Instrumente
Einweg Papillotom
(geflochtener Draht, röntgendichte
Markierung)
Artikel  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Spitzenlänge A Schnittlänge B
2-lumig
EA-S0720EPM2 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm 20mm
EA-S0725EPM2 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm 25mm
EA-S0730EPM2 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm 30mm
3-lumig
EA-S0720EPM3 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm 20mm
EA-S0725EPM3 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm 25mm
EA-S0730EPM3 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm 30mm
geflochtener Draht, röntgendichte Markierungen ; vorgeformte und verjüngte Spitze bis Ø1,9mm
Einweg Sphinkterotom
(justierbare Nadellänge, röntgendichte
Markierung)
Artikel  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Nadellänge
           EA-S24NE212 (2-lumig) Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 3-5mm (justierbar)
EA-S24NE213 (3-lumig) Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 3-5mm (justierbar)
verstellbare Nadellänge 3-5mm, monofil, röntgendichte Markierung
Einweg ERCP Körbchen
Artikel  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S24BS21-1 (1-lumig) Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 20mm
 EA-S24BS21-2 (2-lumig) Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 20mm
Zur Steinextraktion, geeignet für Lithotripsie, sechseckig, einziehbare atraumatische Spitze, Doppellumen,
Korblänge 45mm
www.endoaccess.de 5
Einweg ERCP Zytologiebürste
(2-lumig)
2-limig, Bürstenlänge 10mm
Einweg Führungsdraht
Artikel  Ø und Länge Spitze
EA-FUH25460 Ø0,025” x 4600mm
55 mm hydrophil/deutsches
Produkt
EA-FUH35460 Ø0,035” x 4600mm
55 mm hydrophil/deutsches
Produkt
Ea-FUH35450 Ø0,035” x 4500mm 55 mm hydrophil
Einweg EMR Instrumente
Einweg Injektionsnadel
1) Edelstahl Nadel, Teflontubus
2) EA-SxxxxNJxx xx
          ǀ         ǀ   ǀ -------Nadellänge
          ǀ         ǀ ---------- Nadel Ø
          ǀ----------- -------Tubus Ø & Länge
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal
Ø
Nadellänge  Nadel Ø
EA-S1810NJxxxx Gastroskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 4/5mm 23/25G
EA-S1816NJxxxx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 4/5/6mm 23/25G
EA-S1825NJxxxx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 4/5/6mm 23/25G
EA-S2416NJxxxx Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 4/5/6mm 21/23/25G
EA-S2418NJxxxx Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 4/5/6mm 21/23/25G
EA-S2421NJxxxx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 4/5/6mm 21/23/25G
EA-S2423NJxxxx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 4/5/6mm 21/23/25G
Mit Arretierung
Artikel  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-S24CB21-2 Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
www.endoaccess.de 6
Elektrische Einweg Schlinge
(oval) multifil
drehbar / nicht drehbar
Artikel Anwendung  Ø und Länge
Arbeitskanal
Ø
Öffnung
drehbar
EA-S18OS10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18OS12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18OS16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18OS25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24OS16xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24OS18xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24OS21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24OS23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
nicht drehbar
EA-S18OSN10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18OSN12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18OSN16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18OSN25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24OSN16xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24OSN18xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24OSN21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24OSN23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Olympus-kompatibler HF-Anschluss, stufenlos einstellbar
Elektrische Einweg Schlinge
(oval) monofil
drehbar / nicht drehbar
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
drehbar
EA-S24OSM23xxR Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
nicht drehbar
EA-S24OSM23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Olympus-kompatibler HF-Anschluss, stufenlos einstellbar
www.endoaccess.de 7
Elektrische Einweg Schlinge
(hexagonal)
drehbar / nicht drehbar
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
drehbar
EA-S18HS10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HS12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HS16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
Ea-S18HS25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24HS16xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24HS18xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24HS21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24HS23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
nicht drehbar
EA-S18HSN10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HSN12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HSN16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HSN25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24HSN16xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24HSN18xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24HSN21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24HSN23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Olympus-kompatibler HF-Anschluss
www.endoaccess.de 8
Elektrische Einweg Schlinge
(Halbmond)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18HM10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HM12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18HM16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
Ea-S18HM25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24HM16xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 20/25/30/mm
EA-S24HM18xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 20/25/30/mm
EA-S24HM21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 20/25/30/mm
EA-S24HM23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 20/25/30/mm
Asymmetrisch, Olympus-kompatibler HF-Anschluss
Einweg Kaltschlinge
Einweg Fremdkörperzange
(Typ Kaltschlinge)
Item Use
Tube Ø and Working
Length
Working
Channel Ø
Opening
EA-S24CS23xx Koloskopie Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm 10/15mm
Einweg Schlinge (Kaltschlinge
mit Elektrodenklemme)
Item Use
Tube Ø and Working
Length
Working
Channel Ø
Opening
EA-S24OSC23xx Koloskopie Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm 10/15mm
Olympus compatible HF connection
www.endoaccess.de 9
Einweg Schlinge mit Beutel
Einweg Schlinge mit Beutel
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18SN10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 20mm
EA-S18SN12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 20mm
EA-S18SN16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 20mm
EA-S24SN18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 20/30mm
EA-S24SN23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 20/30mm
Reißfester, perforierter Extraktionsbeutel zur Entfernung von Fremdkörpern und Polypen
Einweg Hemoclip
Einweg Hemoclip
Artikel Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S24HC2309R Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm 9mm
EA-S24HC2311R Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm 11mm
EA-S24HC2314R Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm 14mm
EA-S24HC2317R Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm 17mm
Bitte fragen Sie nach weiteren verfügbaren Größen
Vorgespannt, repositionierbar, 360° drehbar
www.endoaccess.de 10
Einweg Fremdkörperzange
Einweg Fremdkörperzange
(Typ Rattenzahn)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18RG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S18RG12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S18RG16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S24RG16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-S24RG18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-S24RG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-S24RG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6mm
Zum Entfernen von flachen und harten Gegenständen (z. B. Münzen)
Einweg Fremdkörperzange
(Typ Rattenzahn mit Alligatorbranchen)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18RAG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S18RAG12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S18RAG16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S24RAG16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-S24RAG18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-S24RAG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-S24RAG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6mm
Scharfe Zähne, langes Branchen für die erschwerte Bergung von flachen und harten Gegenständen
www.endoaccess.de 11
Einweg Fremdkörperzange
(Typ Pelikan)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18PG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 9,5mm
EA-S18PG12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 9,5mm
EA-S18PG16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 9,5mm
EA-S24PG16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 15mm
EA-S24PG18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 15mm
EA-S24PG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 15mm
EA-S24PG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 15mm
Zur Bergung von großen Objekten oder zur Stententfernung
Einweg Fremdkörperzange
(Typ Alligator)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18AG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-S18AG12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-S18AG16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-S24AG16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
EA-S24AG18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
EA-S24AG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
EA-S24AG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
Zum Entfernen von scharfkantigen Gegenständen
www.endoaccess.de 12
Einweg Polypengreifer
(3-armig)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-S18TP07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-S18TP10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-S18TP12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm
EA-S18TP15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-S24TP16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-S24TP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-S24TP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-S24TP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Runde Greifer, zur Entfernung von großen Polypen und Fremdkörpern
Einweg Polypengreifer
(3-armig mit Haken)
Artikel Anwendung
 Ø und
Länge
Arbeitskanal Ø
EA-S18TP07H Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-S18TP10H Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-S18TP15H Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
Dieser Artikel ist auf Anfrage auch mit einem Ø 2,4 erhätlich. Hier ist mit längeren Lieferzeiten zu rechnen.
Einweg Polypengreifer
(5-armig)
Artikel Anwendung
 Ø und
Länge
Arbeitskanal Ø
EA-S18FP07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-S18FP10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-S18FP15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-S24FP16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-S24FP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-S24FP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-S24FP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Runde Greifer, zur Entfernung von großen Polypen und Fremdkörpern
www.endoaccess.de 13
Einweg Polypengreifer
(5-armig mit Haken)
Artikel Anwendung
 Ø und
Länge
Arbeitskanal Ø
EA-S18FP07H Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-S18FP10H Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-S18FP15H Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
Dieser Artikel ist auf Anfrage auch mit einem Ø 2,4 erhätlich. Hier ist mit längeren Lieferzeiten zu rechnen.
Einweg Polypengreifer
(2-armig)
Artikel Anwendung
 Ø und
Länge
Arbeitskanal Ø
EA-S24DP16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-S24DP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-S24DP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-S24DP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Zur Entfernung von Magenballons
www.endoaccess.de 14
Einweg Fangkörbchen
Einweg Fangkörbchen
(faltbar, Edelstahl)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-S18BS07xx Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BS10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BS12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BS16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BS25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24BS15xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BS17xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BS19xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1900mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BS21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BS23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Zur Entfernung von Steinen und runden, rutschigen Gegenständen, Multifilamentdraht, ungeeignet für die Lithotripsie
Einweg Fangkörbchen
(ohne Spitze, Nitinol)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-S10UB07xx Urologie Ø1,0mm x  700mm ≥Ø1,2mm 10/15/mm
EA-S10UB10xx Urologie Ø1,0mm x 1000mm ≥Ø1,2mm 10/15/mm
EA-S10UB12xx Urologie Ø1,0mm x 1200mm ≥Ø1,2mm 10/15/mm
EA-S18BM07xx Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BM10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BM12xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BM16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18BM25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24BM15xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BM17xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BM21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24BM23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Zur Entfernung von Steinen und runden, rutschigen Gegenständen, Multifilamentdraht, ungeeignet für die
Lithotripsie
www.endoaccess.de 15
Einweg Fangkörbchen
(spiralförmig / Nitinol)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-S10U2B07xx Urologie Ø1,0mm x  700mm ≥Ø1,2mm 10/15/mm
EA-S10U2B10xx Urologie Ø1,0mm x 1000mm ≥Ø1,2mm 10/15/mm
EA-S10U2B12xx Urologie Ø1,0mm x 1200mm ≥Ø1,2mm 10/15/mm
EA-S18B2M07xx Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18B2M10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18B2M16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S18B2M25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-S24B2M15xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24B2M17xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24B2M21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-S24B2M23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Zur Entfernung von Steinen und runden, rutschigen Gegenständen, Multifilamentdraht, ungeeignet für die Lithotripsie
 Einweg Biopsiezangen
Einweg Biopsiezange
(oval, gefenstert)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18C10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18C12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18C15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18C16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24C16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24C18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24C21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24C23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S30C23 Koloskopie Ø3,0mm x 2300mm ≥Ø3,2mm 6,5mm
Ovale, gefensterte Branchen erlauben eine minimale Beschädigung des Gewebes. Ermöglicht tiefere Biopsien.
Unbeschichtet
www.endoaccess.de 16
Einweg Biopsiezange
(oval, beschichtet, gefenstert)
Artikel Anwendung   Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18OC10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18OC12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18OC15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18OC16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18OC18 Gastroskopie Ø1,8mm x 1800mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24OC16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24OC18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24OC21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24OC23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S30OC23 Koloskopie Ø3,0mm x 2300mm ≥Ø3,2mm 6,5mm
Ovale, gefensterte Branchen erlauben eine minimale Beschädigung des Gewebes. Ermöglicht tiefere Biopsien.
Beschichtet
Einweg Biopsiezange
(oval mit Dorn, gefenstert)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18OW10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18OW12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18OW15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24OW16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 6,5mm
EA-S24OW18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24OW21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24OW23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Ovale, gefensterte Branchen mit Nadel. Verbesserte Fixierung im Gewebe zur Vermeidung von Verrutschen.
Minimale Beschädigung des Gewebes. Unbeschichtet
www.endoaccess.de 17
Einweg Biopsiezange
(oval mit Dorn, beschichtet, gefenstert)
Ovale, gefensterte Branchen mit Nadel. Verbesserte Fixierung im Gewebe zur Vermeidung von Verrutschen.
Minimale Beschädigung des Gewebes. Beschichtet
Einweg Biopsiezange
(Alligator)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18A10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18A12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18A15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24A16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24A18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24A21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24A23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S28A23 Koloskopie Ø2,8mm x 2300mm ≥Ø3,2mm 6,5mm
Gezahnte Alligatorbranchen für die tiefe Biopsie von hartem und schwer zugänglichem Gewebe. Unbeschichtet
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18CW10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18CW12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18CW15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24CW16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24CW18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24CW21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24CW23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
www.endoaccess.de 18
Einweg Biopsiezangen
(Alligator, beschichtet)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18AC10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18AC12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18AC15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24AC16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24AC18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24AC21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24AC23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S28AC23 Koloskopie Ø2,8mm x 2300mm ≥Ø3,2mm 6,5mm
Gezahnte Alligatorbranchen für die tiefe Biopsie von hartem und schwer zugänglichem Gewebe. Beschichtet
Einweg Biopsiezange
(Alligator mit Dorn, gefenstert)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18AW10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18AW12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18AW15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24AW16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24AW18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24AW21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24AW23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Gezahnte Alligatorbranchen für die tiefe Biopsie von hartem und schwer zugänglichem Gewebe. Verbesserte
Fixierung im Gewebe. Unbeschichtet
www.endoaccess.de 19
Einweg Biopsiezange
(Alligator mit Dorn, beschichtet)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18WA10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18WA12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S18WA15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-S24WA16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24WA18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24WA21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24WA23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Gezahnte Alligatorbranchen für die tiefe Biopsie von hartem und schwer zugänglichem Gewebe. Beschichtet
Einweg Elektrische Biopsiezangen
Einweg Elektrische
Biopsiezange
(Hot Biopsy)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-S18H10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S18H12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S18H15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-S24H16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24H18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24H21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-S24H23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Für die Ablation kleiner Läsionen mit gleichzeitiger Blutstillung oder Ablation von dimunitiven Polypen. Olympus
kompatibler HF-Anschluss
www.endoaccess.de 20
Einweg Sprühkatheter
Einweg Sprühkatheter
(Standard)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-S18SC10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-S18SC12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm
EA-S18SC16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm
EA-S24SC16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-S24SC18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm
EA-S24SC21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-S24SC23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Gleichmäßiges Sprühen für klare Bilder. Für Farbstoff, Kochsalzlösung und andere Lösungen
Einweg Sprühkatheter
(Sprühnebel)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-S18FC10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-S18FC12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm
EA-S18FC16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm
EA-S24FC16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-S24FC18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm
EA-S24FC21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-S24FC23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Großflächiges Sprühen. Für Farbstoff, Kochsalzlösung und andere Lösungen
www.endoaccess.de 21
Einweg Zytologiebürsten
Einweg Zytologiebürste
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
Ø Bürsten und
Länge
EA-S18CB10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 3mm/7mm
EA-S18CB12 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1200mm ≥Ø2,0mm 3mm/7mm
EA-S18CB15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 3mm/7mm
EA-S18CB16 Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 3mm/7mm
EA-S24CB16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 3mm/7mm
EA-S24CB18 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 3mm/7mm
EA-S24CB23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 3mm/7mm
Ausgezeichnete Bürstenhärte für verbesserte Probenentnahme. Dünnere Borsten für eine deutlich verbesserte
Zellenentnahme.
Einweg Reinigungsbürsten
Einweg Doppelreinigungsbürste
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-S10DB10 Urologie Ø1,0mm x 1000mm ≥Ø1,2mm
EA-S10DB12 Urologie Ø1,0mm x 1200mm ≥Ø1,2mm
EA-S10DB22 Urologie Ø1,0mm x 2200mm ≥Ø1,2mm
EA-S18DB18 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1800mm ≥Ø2,0mm
EA-S24DB16 Koloskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-S24DB22 Koloskopie Ø2,4mm x 2200mm ≥Ø2,8mm
Zur Reinigung des Arbeitskanals, symmetrisc
www.endoaccess.de 22
Einweg Doppelreinigungsbürste
(asymmetrisch)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Ø Bürsten
EA-S18DB18A34 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1800mm ≥Ø2,0mm 3mm/4mm
EA-S18DB23A35 Bronchoskopie Ø1,8mm x 2300mm ≥Ø2,0mm 3mm/5mm
EA-S24DB22A510 Koloskopie Ø2,4mm x 2200mm ≥Ø2,8mm 5mm/10mm
Zur Reinigung des Arbeitskanals, asymmetrisch
Einweg Zubehör
Einweg Doppel-
Ventilreinigungsbürste
(asymmetrisch)
Ventilreinigung
Einweg Ventilreinigungsbürste
Artikel Ø Bürste
EA-S1001PC 10mm
Ventilreinigung
Polypenfalle
(4 Kammern)
Artikel Kammern
EA-SPT 4
Entnehmbare Kammern, transparent, drehbar
Artikel Ø Bürsten
EA-S1001PCD 5/10mm
www.endoaccess.de 23
Polypenfalle
(1 Kammer)
Artikel Kammern
EA-SPT-S 1
Transparent
Einweg Beißring
Artikel Band
EA-SBBW Ja
Für Erwachsene
Einweg Beißring
(zahnlose Patienten, Kinder)
Artikel Band
EA-SBBK-N Ja
Einweg Beißring
(Kinder)
Artikel Band
EA-SBBK Ja
www.endoaccess.de 24
Einweg Ventilkappe
Artikel Kompatibiltät
EA-SVC Olympus
Verschließbare Kappe
Einweg Ventilkappenset
Artikel Kompatibiltät
EA-SVC-S Olympus / Fuji
Ventilkappe, Luft/Wasser-Ventil; Saugventil
Wiederverwendbare Biopsiezangen
Wiederverwendbare
Biopsiezange
(Standard)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18S07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18S10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18S15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18S25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R24S15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24S17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24S21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24S23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
Standard, runde gefensterte Branchen für minimale Gewebeschädigung, autoklavierbar
www.endoaccess.de 25
Wiederverwendbare
Biopsiezange
(oval, gefenstert)
Anwendung Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18C07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18C10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18C15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18C25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24C15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24C17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24C21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24C23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Ovale, gefensterte Branchen für tiefere Biopsien, autoklavierbar
Wiederverwendbare
Biopsiezange
(oval, gefenstert, mit Dorn)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18OW07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18OW10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18OW15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18OW25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R24OW15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
EA-R24OW17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
EA-R24OW21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
EA-R24OW23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7,5mm
Ovale, gefensterte Branchen mit Nadel. Verbesserte Fixierung im Gewebe zur Vermeidung von Verrutschen.
Minimale Beschädigung des Gewebes, autoklavierbar
www.endoaccess.de 26
Wiederverwendbare
Biopsiezange
(Alligator)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18A07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18A10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18A15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18A25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24A15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24A17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24A21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24A23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Gezahnte Alligatorbranchen für die tiefe Biopsie von hartem und schwer zugänglichem Gewebe, autoklavierbar
Wiederverwendbare
Biopsiezange
(Alligator, einseitig kippbar 90°)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18OP07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18OP10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18OP15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18OP25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24OP15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24OP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24OP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24OP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Kippbbranche , einseitig (90°) für tangentiale Probenahme, autoklavierbar
www.endoaccess.de 27
Wiederverwendbare
Biopsiezange
(Alligator mit Dorn)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18AW07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18AW10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18AW15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18AW25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24AW15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24AW17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24AW21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
EA-R24AW23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6,5mm
Gezahnte Alligatorbranchen für die tiefe Biopsie von hartem und schwer zugänglichem Gewebe. Verbesserte
Fixierung im Gewebe. Unbeschichtet, autoklavierbar
Wiederverwendbare Fremdkörperzangen
Wiederverwendbare
Fremdkörperzange
(Pelikan)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18PG07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 11,5mm
EA-R18PG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 11,5mm
EA-R18PG15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 11,5mm
EA-R18PG25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 11,5mm
EA-R24PG15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 15mm
EA-R24PG17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 15mm
EA-R24PG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 15mm
EA-R24PG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 15mm
Für die Bergung großer Objekte oder die Stententfernung, autoklavierbar
www.endoaccess.de 28
Wiederverwendbare
Fremdkörperzange
(Alligator)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18AG07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-R18AG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-R18AG15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-R18AG25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-R24AG15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 8mm
EA-R24AG17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 8mm
EA-R24AG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 8mm
EA-R24AG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 8mm
Zum Entfernen von scharfkantigen Gegenständen, autoklavierbar
Wiederverwendbare
Fremdkörperzange
(Rattenzahn)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18RG07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RG15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RG25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24RG15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24RG17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24RG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24RG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
Zum Entfernen von flachen und harten Gegenständen (z. B. Münzen), autoklavierbar
www.endoaccess.de 29
Wiederverwendbare
Fremdkörperzange
(Rattenzahn / Alligator)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18RAG07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RAG10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RAG15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RAG25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24RAG15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24RAG17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24RAG21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
EA-R24RAG23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 5,5mm
Scharfe Zähne, lange Branchen für die erschwerte Bergung von flachen und harten Gegenständen, autoklavierbar
Wiederverwendbarer
Polypengreifer
(3-armig)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18TP07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-R18TP10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-R18TP15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-R24TP16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-R24TP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-R24TP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-R24TP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Runde Greifer, zur Entfernung von großen Polypen und Fremdkörpern, autoklavierbar
www.endoaccess.de 30
Wiederverwendbarer
Polypengreifer
(3-armig / Haken)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18TP07H Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-R18TP10H Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-R18TP15H Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
autoklavierbar
Wiederverwendbarer
Polypengreifer
(5-armig)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18FP07 Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-R18FP10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-R18FP15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-R24FP16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-R24FP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-R24FP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-R24FP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Runde Greifer, zur Entfernung von großen Polypen und Fremdkörpern, autoklavierbar
Wiederverwendbarer
Polypengreifer
(5-armig / Haken)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18FP07H Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm
EA-R18FP10H Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-R18FP15H Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-R24FP23H Colonoscopy Ø2.4mm x 2300mm ≥Ø2.8mm
autoklavierbar
www.endoaccess.de 31
Wiederverwendbarer
Polypengreifer
(2-armig)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R24DP16 Gastroskopie Ø2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-R24DP17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-R24DP21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-R24DP23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Zur Entfernung von Magenballons, autoklavierbar
Wiederverwendbare
Fremdkörperzange
(Gummispitzen)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18RT10 Bronchoskopie Ø 1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R18RT15 Gastroskopie Ø 1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5,5mm
EA-R24RT15 Gastroskopie Ø 2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-R24RT17 Gastroskopie Ø 2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-R24RT21 Koloskopie Ø 2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-R24RT23 Koloskopie Ø 2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6mm
Zum Greifen von rutschigen, flachen und scharfkantigen Gegenständen, z. B. Nadeln, Draht, autoklavierbar
www.endoaccess.de 32
Wiederverwendbare Fangkörbchen
Wiederverwendbares
Fangkörbchen
(faltbar, Edelstahl)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-R18BS07xx Choledochoskopie Ø1,8mm x 700mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18BS10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18BS16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18BS25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R24BS15xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24BS17xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24BS21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24BS23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Zur Entfernung von Steinen und runden und glitschigen Objekten, Multifilamentdraht, nicht für die Lithotripsie
geeignet, autoklavierbar
Wiederverwendbares
Fangkörbchen
ohne Spitze (Nitinol)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-R18BM07xx Choledochoskopie Ø1,8mm x 700mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18BM10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18BM16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18BM25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R24BM15xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24BM17xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24BM21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24BM23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Zur Entfernung von Steinen und runden und glitschigen Objekten, Multifilamentdraht, nicht für die Lithotripsie
geeignet, autoklavierbar
www.endoaccess.de 33
Wiederverwendbares
Fangkörbchen
(spiralförmig / Nitinol)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18SB07xx Choledochoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18SB10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18SB16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18SB25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R24SB15xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24SB17xx Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24SB21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24SB23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Zur Entfernung von Steinen und runden und glitschigen Objekten, Multifilamentdraht, nicht für die Lithotripsie
geeignet, autoklavierbar
Wiederverwendbare Elektrische Elektroden
Wiederverwendbare
Koagulationselektrode
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18CE10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-R18CE15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-R18CE25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm
EA-R24CE15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm
EA-R24CE17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-R24CE21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-R24CE23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Koagulation von Blutgefäßen, autoklavierbar
www.endoaccess.de 34
Wiederverwendbare
Elektrische Biopsiezange
(Hot Biopsy)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18H10 Bronchoskopie Ø1,8mm x  700mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18H15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R18H25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 5mm
EA-R24H15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,0mm 7mm
EA-R24H17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 7mm
EA-R24H21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 7mm
EA-R24H23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 7mm
Für die Ablation von kleinen Läsionen mit gleichzeitiger Blutstillung oder Ablation von
dimunitiven Polypen, autoklavierbar
Wiederverwendbare
Nadelelektrode
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18NE10 Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm
EA-R18NE15 Gastroskopie Ø1,8mm x 1500mm ≥Ø2,0mm
EA-R18NE25 Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm
EA-R24NE15 Gastroskopie Ø2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm
EA-R24NE17 Gastroskopie Ø2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-R24NE21 Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-R24NE23 Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Schneiden von Gewebe mit Hochfrequenz; Nadellänge 4mm, autoklavierbar
www.endoaccess.de 35
Wiederverwendbare Elektrische Schlingen
Wiederverwendbare Elektrische
Schlinge
(oval)
Artikel Anwendung  Ø und Länge
Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-R18OS10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18OS16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18OS25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R24OS16xx Gastroskopie Ø 2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24OS21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24OS23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Olympus-kompatibler HF-Anschluss, stufenlos einstellbar, autoklavierbar
Wiederverwendbare Elektrische
Schlinge
(Hexagonal)
Artikel Anwendung  Ø und Länge
Arbeitskanal
Ø
Öffnung
EA-R18HS10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18HS16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18HS25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R24HS16xx Gastroskopie Ø 2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24HS21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
EA-R24HS23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 10/15/20/25/30/35mm
Olympus-kompatibler HF-Anschluss, autoklavierbar
www.endoaccess.de 36
Wiederverwendbare Elektrische
Schlinge
(Halbmond)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R18HM10xx Bronchoskopie Ø1,8mm x 1000mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18HM16xx Gastroskopie Ø1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R18HM25xx Enteroskopie Ø1,8mm x 2500mm ≥Ø2,0mm 10/15/20mm
EA-R24HM16xx Gastroskopie Ø 2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm 20/25/30mm
EA-R24HM21xx Koloskopie Ø2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 20/25/30mm
EA-R24HM23xx Koloskopie Ø2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 20/25/30mm
Asymmetrisch, Olympus-kompatibler HF-Anschluss, autoklavierbar
Wiederverwendbare Scherenmesser
Wiederverwendbares
Scherenmesser
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø Öffnung
EA-R24ST15 Gastroskopie Ø 2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-R24ST17 Gastroskopie Ø 2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-R24ST21 Koloskopie Ø 2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm 6mm
EA-R24ST23 Koloskopie Ø 2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm 6mm
Zum Schneiden von Gewebe, autoklavierbar
www.endoaccess.de 37
Wiederverwendbare
Seitenschere
(90° mit Hakenschliff)
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskaal Ø
EA-R24HT15 Gastroskopie Ø 2,4mm x 1500mm ≥Ø2,8mm
EA-R24HT17 Gastroskopie Ø 2,4mm x 1700mm ≥Ø2,8mm
EA-R24HT21 Koloskopie Ø 2,4mm x 2100mm ≥Ø2,8mm
EA-R24HT23 Koloskopie Ø 2,4mm x 2300mm ≥Ø2,8mm
Zum Schneiden von überstehendem Gewebe nach Ligatur, autoklavierbar
Wiederverwendbare Reinigungsbürsten
Wiederverwendbare
Reinigungsbürste
Artikel Anwendung  Ø und Länge Arbeitskanal Ø
EA-R18D16 Gastroskopie Ø 1,8mm x 1600mm ≥Ø2,0mm
EA-R24D16 Koloskopie Ø 2,4mm x 1600mm ≥Ø2,8mm
EA-R24D18 Koloskopie Ø 2,4mm x 1800mm ≥Ø2,8mm
EA-R24D22 Koloskopie Ø 2,4mm x 2200mm ≥Ø2,8mm
Für die Reinigung des Arbeitskanals, wiederverwendbar
Wiederverwendbare
Ventilreinigungsbürste
Artikel
EA-R10PC
Für die Ventilreinigung
Endoaccess GmbH
Feldriethe 1
30826 Garbsen
Germany
+49 5131-44 22 61 0